

**CMC Holding Brande ApS**  
Skovbrynet 145, 7330 Brande

**CVR-nr. 30 56 08 41**

**Årsrapport**

**1. oktober 2021 - 30. september 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. december 2022

---

Carsten Mølgaard Christensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	CMC Holding Brande ApS Skovbrynet 145 7330 Brande
	CVR-nr.: 30 56 08 41 Stiftet: 21. november 2007 Hjemsted: Ikast-Brande Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
<b>Direktion</b>	Carsten Mølgaard Christensen
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvegade 22 7330 Brande
<b>Bankforbindelse</b>	Nykredit Bank, Dalgasgade 23, 7400 Herning
<b>Kapitalinteresser</b>	Brande Entreprenør Holding Service ApS, Ikast-Brande Fredskov Ejendomme ApS, Ikast-Brande

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af holdingvirksomhed og beslægtede investeringer.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 10 t.kr. mod -25 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.203 t.kr. mod 660 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>9.517</b>	<b>-25.234</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-65.528	-65.528
<b>Driftsresultat</b>	<b>-56.011</b>	<b>-90.762</b>
Indtægter af kapitalinteresser	4.084.656	561.102
Andre finansielle indtægter	239.332	248.883
1 Øvrige finansielle omkostninger	-14.815	-14.792
<b>Resultat før skat</b>	<b>4.253.162</b>	<b>704.431</b>
Skat af årets resultat	-50.499	-44.868
<b>Årets resultat</b>	<b>4.202.663</b>	<b>659.563</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.541.733	0
Udbytte for regnskabsåret	1.500.000	500.000
Overføres til overført resultat	1.160.930	159.563
<b>Disponeret i alt</b>	<b>4.202.663</b>	<b>659.563</b>

## Balance 30. september

<b>Aktiver</b>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Grunde og bygninger	1.812.567	1.871.095
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.500	10.500
4	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	1.471.290	1.008.937
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.287.357</u>	<u>2.890.532</u>
5	Kapitalinteresser	12.079.233	7.994.577
6	Andre værdipapirer og kapitalandele	496.443	496.443
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>12.575.676</u>	<u>8.491.020</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>15.863.033</u></b>	<b><u>11.381.552</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	3.122.254	3.274.963
	Udskudte skatteaktiver	3.181	1.958
	Andre tilgodehavender	2.965.739	3.108.700
	Tilgodehavender i alt	<u>6.091.174</u>	<u>6.385.621</u>
	Likvide beholdninger	<u>837.625</u>	<u>1.332.719</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>6.928.799</u></b>	<b><u>7.718.340</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>22.791.832</u></b>	<b><u>19.099.892</u></b>

## Balance 30. september

<b>Passiver</b>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.541.733	0
	Overført resultat	18.702.855	17.541.925
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.500.000	500.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>21.869.588</u></b>	<b><u>18.166.925</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
7	Gæld til realkreditinstitutter	795.828	795.451
	Deposita	<u>22.500</u>	<u>22.500</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>818.328</u>	<u>817.951</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	0	1.033
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.500	7.500
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	22.802	15.802
	Selskabsskat	73.614	86.358
	Anden gæld	<u>0</u>	<u>4.323</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>103.916</u>	<u>115.016</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>922.244</u></b>	<b><u>932.967</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>22.791.832</u></b>	<b><u>19.099.892</u></b>
<b>8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>			
<b>9 Eventualposter</b>			



## Egenkapitalopgørelse

---

	Virksomhedskapi- tal	Reserve for netto- opskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1.					
oktober 2021	125.000	0	17.541.925	500.000	18.166.925
Udloddet udbytte	0	0	0	-500.000	-500.000
Resultatandel	0	1.541.733	1.160.930	1.500.000	4.202.663
	<b>125.000</b>	<b>1.541.733</b>	<b>18.702.855</b>	<b>1.500.000</b>	<b>21.869.588</b>

## Noter

	2021/22	2020/21
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	14.815	14.792
	<b>14.815</b>	<b>14.792</b>
	30/9 2022	30/9 2021
<b>2. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. oktober	2.349.244	2.349.244
<b>Kostpris 30. september</b>	<b>2.349.244</b>	<b>2.349.244</b>
Af- og nedskrivninger 1. oktober	-478.149	-419.621
Årets af-/nedskrivninger	-58.528	-58.528
<b>Af- og nedskrivninger 30. september</b>	<b>-536.677</b>	<b>-478.149</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>	<b>1.812.567</b>	<b>1.871.095</b>
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. oktober	70.000	70.000
<b>Kostpris 30. september</b>	<b>70.000</b>	<b>70.000</b>
Af- og nedskrivninger 1. oktober	-59.500	-52.500
Årets af-/nedskrivninger	-7.000	-7.000
<b>Af- og nedskrivninger 30. september</b>	<b>-66.500</b>	<b>-59.500</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>	<b>3.500</b>	<b>10.500</b>
<b>4. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris 1. oktober	1.008.937	397.832
Tilgang i årets løb	462.353	611.105
<b>Kostpris 30. september</b>	<b>1.471.290</b>	<b>1.008.937</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>	<b>1.471.290</b>	<b>1.008.937</b>

## Noter

	30/9 2022	30/9 2021	
<b>5. Kapitalinteresser</b>			
Anskaffelsessum 1. oktober	10.537.500	10.537.500	
<b>Kostpris 30. september</b>	<b>10.537.500</b>	<b>10.537.500</b>	
Nedskrivninger 1. oktober	-2.358.055	-1.919.157	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	4.084.656	561.102	
Udbytte	0	-1.000.000	
<b>Opskrivninger 30. september</b>	<b>1.726.601</b>	<b>-2.358.055</b>	
Afskrivninger på goodwill 1. oktober	-184.868	-184.868	
<b>Afskrivninger på goodwill 30. september</b>	<b>-184.868</b>	<b>-184.868</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>	<b>12.079.233</b>	<b>7.994.577</b>	
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>			
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
Brande Entreprenør Holding Service ApS, Ikast-Brande	50 %	19.011.131	7.975.691
Fredskov Ejendomme ApS, Ikast-Brande	50 %	5.147.332	193.620
		<b>24.158.463</b>	<b>8.169.311</b>
<b>6. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>			
Kostpris 1. oktober	496.443	496.443	
<b>Kostpris 30. september</b>	<b>496.443</b>	<b>496.443</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>	<b>496.443</b>	<b>496.443</b>	
<b>7. Gæld til realkreditinstitutter</b>			
Gæld til realkreditinstitutter i alt	795.828	796.484	
Heraf forfalder inden for 1 år	0	-1.033	
	<b>795.828</b>	<b>795.451</b>	
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	732.018	751.801	

## Noter

---

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 796 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2022 udgør 1.813 t.kr.

CMC Holding Brande ApS kautionerer ved selvskyldnerkaution for Fredskov Ejendomme ApS' prioritetsgæld hos Nykredit til en samlet værdi af ca. 16,8 mio. kr. og for gæld til kreditinstitutter til en samlet værdi af ca. 1,7 mio. kr.

Selskabet har overfor ovenstående kapitalinteresse indikeret, at opretholde de nuværende udlån og om nødvendigt at tilføre yderligere likviditet i det kommende år. Det er ledelsens vurdering, er der ikke bliver behov herfor.

### 9. Eventualposter

Ingen kendte.